平成30年５月14日

各 位

会 社 名 日本リビング保証株式会社

代表者名 代表取締役社長     安達 慶高

 （コード番号：7320 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理グループ管掌 竹林 俊介

       （TEL：03－6276－0401）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年５月14日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、平成30年３月30日に公

表した平成 30 年６月期の通期連結業績予想を、下記のとおり修正することとしましたので、お知らせします。

記

１．平成30年６月期の通期連結業績予想数値の修正（平成29年７月１日～平成30年６月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

1,182

百万円

104

百万円

111

百万円

91

63円 09銭

今回修正予想（Ｂ） 1,270 144 141 112 77円 55銭

増減額（Ｂ－Ａ） 88 40 30 21 －

増減率（％） 7.4 38.4 27.0 23.0 －

（ご参考）

前期実績 1,031 67 76 89 65円 19銭

（注）今回修正予想の１株当たり当期純利益は、オーバーアロットメントによる売出しに伴う第三者割当増資

（24,000株）に係る株式数を含めた期中平均株式数により算出しております。

２．修正の理由

本日付「平成 30 年６月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」のとおり、当第３四半期連結累計期

間の当社グループの経営成績は、売上高911百万円、営業利益110百万円、経常利益106百万円、親会社株主

に帰属する四半期純利益80百万円となり、順調に推移しております。

当第３四半期及び第４四半期においては、再生エネルギー固定価格買取制度の認定遅れ等の影響を勘案し、

BPO 事業の売上高及び利益を保守的に予想しておりましたが、当第３四半期及び第４四半期においても取引先

である住宅設備メーカーの出荷状況が堅調であることから平成 30 年６月期の連結業績予想を修正することと

なりました。

以 上

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。